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Nr Q_ﬁ_pmt Tirang, mé,lié 2024

VENDIM
Nr. 4 date 2552024

PER
MIRATIMIN E PROJEKTAKTEVE OBJEKT KONSULTIMI Nit MBLEDHJEN E
KESHILLIT KONSULTATIV, QEVERISJE QENDRORE — VETEQEVERISJE
VENDORE TE DATES 24/6/2024

Késhilli Konsultativ bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, si dhe né
VKM nr.244, daté 17.4.2024 “Pér céshtjet objekt konsultimi dhe strukturén, procedurén, formén,
ményrén e organizimit e t& funksionimit t& Kgshillit Konsultativ t& Qeverisjes Qendrore me
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, pas shqyrtimit t& projektakteve t& mé&poshtme, t& mbledhjes s&
datés 24.6.2024 vendosi:

1. Pér projektvendimin “Pér miratimin ¢ strukturés dhe niveleve té pagave té
punonjéseve mésimoré dhe punonjéseve jomésimoré, né institucionet arsimore dhe
né institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar”, propozuar nga
Kryeministria, Departamenti i Administratés Publike, anétarét e K&shillit
Konsultativ mbéshtetur né mendimet e tyre, shpreh&én dakordésiné né parim me
projektvendimin,

2. Pér projektvendimin “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés té pagés
bruto mujore té punonjésve t&é Shérbimit t&€ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”,
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propozuar nga Kryeministria, Departamenti i Administratés Publike, an&tarét ¢
Késhillit Konsultativ u shpreh&n parimisht dakord dhe mbéshtetur né€ mendimet e tyre,
miratuan rekomandimet pérkatése pér t'u reflektuar nga institucioni propozues si mé
poshté:

- T& llogariten né rritjen e pagave edhe orét e shérbimit natén dhe ditét e festave zyrtare
pér punonjésit zjarrfikés;

- Téllogaritet né rritjen e pagés pér véshtirésité e punés e drejtuesit operacional me natyré
t€ vecanté pune;

- Té shog&rohet rritja e pagave me faturén financiare pérkatése.

3. Pérprojektvendimin “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.336, daté 31.05.2006 “Pér
transferimin né pronési, disa bashkive, té pronave, té cilat jané& né pérgjegjési
administrimi ¢&¢ Drejtorisé sé Pérgjithshme té Shérbimit Social Shtetéror, dhe pér

disa ndryshime né Vendimin nr.60, daté 1.2.2006 té Ké&shillit té¢ Ministrave “Pér
miratimin e listés sé inventarit té pronave shtetérore, t€ cilat i kalojné n&
pérgjegjési administrimi Drejtorisé sé Pérgjithshme ¢ Shérbimit Social
Shtetéror”, propozuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, anétarét
e Késhillit Konsultativ u shprehén parimisht dakord dhe mbéshtetur né mendimet e tyre,
miratuan rekomandimet pérkatése pér t’u reflektuar nga institucioni propozues si mé
poshté:

- T& pércaktohen sakté dhe qarté detyrimet dhe pergjegjésité e bashkive pérkatése.

4. Pé&r projekturdhrin “Pér disa mdryshime né Urdhrin nr.88, daté 25.10.2011 €
Kryeministrit “Pér miratimin e strukturés dhe organikés s& Shérbimit Social
Shtetéror, té ndryshuar”, propozuar nga Ministria ¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, anétarét ¢ Késhillit Konsultativ u shprehén parimisht dakord dhe mbé&shtetur n&
mendimet e tyre, miratuan rekomandimet pérkat&se pér t'u reflektuar nga institucioni
propozues si mé poshté:

Duhet t& jené anétaré e grupit t& komisionit;

- Urdhéri i psikologut;
Urdhg&ri i punonjésit social;
Mediat lokale;

Shérbimi i provés.

5. Pér projektvendimin “Pér pérbérjen, rregullat mé té hollésishme té organizimit
dhe funksionimit té Késhillave Vendor té Sigurisé Publike dhe Késhillit Kombétar
pér Siguriné né Komunitet” ,propozuar nga Ministria ¢ Brendshme, anétarét e
Késhillit Konsultativ u shprehén parimisht dakord dhe mbéshtetur n&€ mendimet e tyre,
miratuan rekomandimet pérkatése pér t’u reflektuar nga institucioni propozues si mé
poshté:

- Pér pikén 2 t& vendimit, an&taré t& KVSP t& jend nga Drejtoria Vendore e Policisé.

6. Pér projektvendimin “Pér ngritjen dhe funksionimn e Komitetit Teknik pér
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Migracionin, dhe monitorimin e zbatimit te Strategjis¢é Kombétare pér
Migracionin 2024-2030 dhe Planit té Veprimit t& saj 2024-2026”, propozuar nga
Ministria e Brendshme, anétarét ¢ Késhillit Konsultativ u shprehén parimisht dakord
dhe mbéshtetur n& mendimet e tyre, miratuan rekomandimet pérkatése pér t’u reflektuar

nga institucioni propozues si mé poshté:

NE& pikén III “Anétarét e Komitetit Teknik” t& shtohen né listé né ményré nominale:

Shoqgata ¢ Késhillave t& Qargeve pérfaqésuar nga Kryetari i Shogatés dhe njé

kryetar tjetér qarku;

Shoqata e Bashkive e pérfagésuar nga Kryetari i Shogatés dhe njé kryetar tjetér
bashkie;

Shoqata pér Autonomi Vendore pérfagésuar nga Kryetari dhe njé kryetar tjetér
bashkie.

Z. Aldrin DALIPI
Kryetar i Shoqatés sé¢ Késhillit
té Qarqgeve té Shqipérisé
Bashkékryetar
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